
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21 июня 2019 г.                                                                                 № 28/189 

г. Ессентуки 

 
О размерах и порядке выплаты дополнительной оплаты труда 
(вознаграждения) членам территориальной избирательной комиссии города 
Ессентуки, участковых избирательных комиссий с правом решающего 
голоса, а также иных выплат в период подготовки и проведения 
дополнительных выборов депутата Думы города Ессентуки пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 1, назначенных на 08 сентября 
2019 года 
 

 

В соответствии с пунктом 19 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частями 9, 10 статьи 48 Закона 

Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края», Методическими 

рекомендациями по вопросам, связанным с финансовым обеспечением 

деятельности избирательных комиссий при подготовке и проведении 

выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае, 

утвержденными постановлением избирательной комиссии Ставропольского 

края от 26 августа 2015 г. № 170/1607-5 (с изменениями, внесенными 

постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 17 

августа 2017 № 19/212-6), территориальная избирательная комиссия города 

Ессентуки 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

члену территориальной избирательной комиссии города Ессентуки с правом 

решающего голоса, работающему в комиссии не на постоянной (штатной) 

основе, члену участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата 

Думы города Ессентуки пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 1 в соответствии с приложением № 1 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) членам территориальной избирательной комиссии 

города Ессентуки, участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса, а также иных выплат в период подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата Думы города Ессентуки пятого созыва по 



одномандатному избирательному округу № 1, назначенных на 08 сентября 

2019 года. 

 

3. Производить дополнительную оплату труда (вознаграждение) членам 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, выплаты гражданам, 

привлекаемым к работе в этих комиссиях, за счет и в пределах средств, 

выделенных территориальной избирательной комиссии города Ессентуки на 

подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Думы города 

Ессентуки пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 1. 

 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии города Ессентуки. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

Некрасову М.Ю. 

 

 

Председатель                                                    М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                 М.А. Макаренко 

 

 

 

 

 

 

 


